
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2 DEL 04-01-2021

N. SETTORE 1 DEL 04-01-2021

Oggetto:

Ripetizione trattativa diretta sul MEPA per l'affidamento del Servizio di
assistenza, manutenzione tecnica, aggiornamento e formazione del personale
delle procedure informatiche utilizzate all'interno del Comune di Milazzo. CIG
8585765D67.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 04-01-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Ripetizione trattativa diretta sul MEPA per l'affidamento del Servizio di
assistenza, manutenzione tecnica, aggiornamento e formazione del personale
delle procedure informatiche utilizzate all'interno del Comune di Milazzo. CIG
8585765D67.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 118 del  24 dicembre 2020 ad oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.118/2011);
Visto il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i;
Vista  la determinazione a contrarre n. 325 del 31.12.2021, con la quale è stata indetta trattativa diretta sulla
piattaforma MEPA per  assicurare l’assistenza, manutenzione tecnica, aggiornamento e formazione del
personale delle procedure informatiche utilizzate all’interno del Comune di Milazzo per l’anno 2021;
DATO atto:
- che la procedura per l’affidamento è stata inserita sul MEPA in data 31.12.2021, con termine di scadenza per
l’offerta alle ore 18,00 dello stesso giorno;
-  che per l’esiguità del tempo e per il fatto che era l’ultimo dell’anno la gara è andata deserta;
Ritenuto di dover riproporre la procedura di affidamento a trattativa diretta sul Mepa relativa “Servizio di
assistenza, manutenzione tecnica, aggiornamento e formazione del personale delle procedure informatiche
utilizzate all’interno del Comune di Milazzo,  per un importo presunto a base d’asta € 63.507,00, oltre Iva;.
Considerato che le condizioni tutte dell’appalto risultano indicate nel provvedimento n. 325 del 31.12.2021;
VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE
 Di riproporre la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,1.

mediante Trattativa diretta MEPA,  dell’assistenza, manutenzione tecnica, aggiornamento e formazione del
personale delle procedure informatiche utilizzate all’interno del Comune di Milazzo per l’anno 2021;

Di stabilire:2.
Che l’importo presunto del contratto è pari ad € 63.507,00 oltre IVA;a)
Che la procedura di che trattasi è contraddistinta dal CIG 8585765D67b)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 04-01-2021
Pag. 2 di 4



Che gli elementi essenziali del contratto sono quelli sono quelli rilevabili dal capitolato speciale d’appaltoc)

che sarà allegato alla trattativa diretta sul MEPA, unitamente all’allegato A Piano degli Interventi;
di dare atto che il responsabile unico del procedimento il Funzionario Attilio Munafò, il quale è in possessod)

delle qualifiche professionali richieste e non si trova in situazione di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.
50/2016;

Di dare atto che l’impegno di spesa per l’anno 2021 pari ad € 63.507,00 oltre  € 13.971,54 per IVA,3.
sarà assunto con successivo separato atto nel corso del 2021, per evitare danni gravi e certi all'Ente, al codice
1.03.02.07.006, capitolo 490, Assistenza informatica e manutenzione software contratti vari”.

Dare atto, altresì, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli4.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale dell’Ente nella sezione “Atti Amministrativi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” alle
voci “Bandi di gara e Contratti”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 04-01-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 del 04-01-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-01-2021.

N. Reg. Albo: 15

Milazzo, lì 04-01-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 04-01-2021
Pag. 4 di 4


